1
[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

ASSUNTO: REQUEIRO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, INFORMAÇÕES E ESTUDOS DE VIABILIDADE DE ALTERAÇÃO DE MÃO DUPLA PARA SENTIDO ÚNICO DA RUA DOS EXPEDICIONÁRIOS, TRECHO ENTRE AS RUAS MINISTRO EDMUNDO FONSECA E RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, NO BAIRRO SANTA CRUZ.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº DE 2018
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.
REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Carlos Nelson Bueno, informações depois dos estudos de viabilidade realizados, para mudança de mão dupla para mão única de direção, a Rua dos Expedicionários, Bairro Santa Cruz, no trecho compreendido entre as Ruas Ministro Edmundo Fonseca e Rua Nossa Senhora Aparecida, ficando o trecho no sentido bairro-centro, assim como toda a extensão da rua.
Referida solicitação, se faz necessária tendo em vista que o trecho supramencionado da Rua dos Expedicionários é estreito, em dias de missas e eventos na paróquia e com grande fluxo de veículos. Para tanto com a proposta sugerida o tráfego de veículos e pedestres, estaria mais organizado e acidentes seriam evitados, além de propiciar maior segurança aos moradores, motoristas e transeuntes.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 21 de maio de 2018
Vereador Eng. Agrônomo Jorge Setoguchi
[image: image1.png]Partido Social Democratico

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

[image: image2.png]